



**Szpital Kliniczny  
Przemienienia Pańskiego**

Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu

ul. Długa 1/ 2, 61-848 Poznań  
tel. centrala 61 854 90 00  
tel. sekretariat: 61 854 91 21, fax. 61 852 94 72  
e-mail: szpital@skpp.edu.pl

**Dyrektor Szpitala: dr hab. med. Szczepan Cofta**

Nasz znak EZP/66/19

Poznań, dnia 11 czerwca 2019 roku

Szanowni Wykonawcy.

Dotyczy postępowania przetargowego na zakup preparatów myjących oraz innych artykułów na potrzeby Centralnej Sterylizatorni.

I. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 wprowadza zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załącznik nr 1 – wykaz przedmiotu zamówienia w sposób jak poniżej:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ – wykaz przedmiotu zamówienia, pakiet nr 11 pozycja od 1 do 8

Jest

<i>lp</i>	<i>Przedmiot</i>
1	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 50mm x200mm</i>
2	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 75mm x 200mm</i>
3	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 100mm x 200mm</i>
4	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 150mm x 200mm</i>
5	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 200mm x 200mm</i>
6	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 250mm x 200mm</i>
7	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 300mm x 200mm</i>
8	<i>Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 400mm x 200mm</i>

Zmieniono na

Zmiany zaznaczone pogrubioną czcionką

<b>lp</b>	<b>Przedmiot</b>
1	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 50mm x <b>200m</b>
2	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 75mm x <b>200m</b>
3	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 100mm x <b>200m</b>
4	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 150mm x <b>200m</b>
5	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 200mm x <b>200m</b>
6	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 250mm x <b>200m</b>
7	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 300mm x <b>200m</b>
8	Rękaw papierowo- foliowy bez fałdy 400mm x <b>200m</b>

Pozostałe zapisy pakietu bez zmian.

## II. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

### **Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1**

Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru i pianki?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca może zaproponować przedmiot, o którym mowa w zapytaniu. Spełnia oczekiwania Zamawiającego.

### **Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1**

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w języku polskim?

#### **Odpowiedź**

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1, informacje na kopercie testowej i etykiecie w języku polski

### **Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego zabezpieczenia przed uszkodzeniem i zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był w woreczek strunowy?

#### **Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot, o którym mowa w zapytaniu. Spełnia oczekiwania Zamawiającego.

### **Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1**

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w języku polskim?

#### **Odpowiedź**

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1, informacje na kopercie testowej i etykiecie w języku polski

### **Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 8 poz. 4,5**

Czy Zamawiający wymaga, aby taśma ze wskaźnikiem ze względów bezpieczeństwa dla ochrony wyrobu medycznego nie posiadała lateksu oraz ołowiu, co jest potwierdzone oświadczeniem producenta?

#### **Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot, o którym mowa w zapytaniu. Spełnia oczekiwania Zamawiającego.

### **Pytanie 6 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1 - 8**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia przez opinię jednostki notyfikowanej karty charakterystyki produktu oraz zgodności z normą PN EN ISO 11607 cz. 1 oraz normy PN EN 868-3 i 5 dla rękawów papierowych?

#### **Odpowiedź**

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1-8**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia zgodności z normą PN EN ISO 11607 cz. 2 dla rękawów papierowych, gdyż norma ta określa wymagania dotyczące rozwoju i walidacji procesu pakowania wyrobów medycznych? Jedyne cz. 1 w/w normy PN EN ISO 11607 określa wymagania dotyczące materiałów, systemów bariery sterylnej i systemów opakowaniowych.

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8 dotyczy pakietu nr 11**

Czy Zamawiający potwierdza, że podczas tworzenia zapisów SIWZ doszło do omyłki pisarskiej? Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów w rolkach 200m?

**Odpowiedź**

Zgodnie z wprowadzona zmianą, część I pisma.

**Pytanie 9 dotyczy pakietu nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów, które posiadają zgrzewalność folii w temp. 180-220°C?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot, o którym mowa w zapytaniu. Spełnia oczekiwania Zamawiającego.

**Pytanie 10 dotyczy pakietu nr 11**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wymagane potwierdzenie spełnienia norm przez zaoferowany asortyment nastąpiło w formie oświadczenia niezależnej jednostki notyfikowanej wraz z raportem badań? Potwierdzenie spełnienia norm PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN 11607-1 i 2 nastąpi poprzez dołączenie kart danych technicznych wydanych przez Producenta wyrobu.

**Odpowiedź**

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 11 dotyczy pakietu nr 11**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby karta charakterystyki produktu była potwierdzona opinią jednostki notyfikowanej? Karta charakterystyki produktu jest dokumentem tajnych z racji zawarcia w takim dokumencie wszelkich, szczegółowych parametrów oferowanego produktu.

**Odpowiedź**

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 12 dotyczy pakietu nr 11**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby na rękawie znajdowała się informacja o spełnieniu normy PN EN 868-3? W normie PN EN 868-5 w punkcie 4.2.1 jest odwołanie do konieczności spełnienia wymagań odpowiedniej normy PN EN 868 jako normy dla materiału porowatego - w przypadku opakowań papierowo-foliowych do sterylizacji STEAM, EO, FORM jest to norma PN EN 868-3. Tym samym potwierdzenie spełnienia części 5 normy jest równoznaczne z koniecznością spełnienia normy w części 3. Poza tym *norma "PN EN 868-3 Materiały opakowaniowe dla finalnie sterylizowanych wyrobów medycznych -- Część 3: Papier stosowany do wytwarzania torebek papierowych (określonych w EN 868-4) i do wytwarzania torebek i rękawów (określonych w EN 868-5) -- Wymagania i metody badań"* jak sam tytuł wskazuje - nie odwołuje się do całego opakowania a jedynie do składowej opakowania jaką jest papier, wpisując

normę PN EN 868-3 w zgrzew opakowania można wprowadzić użytkownika opakowania w błąd że norma ta dotyczy całego opakowania (laminatu, papieru oraz nadruku opakowania) a tak nie jest.

**Odpowiedź**

Nie, zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13 dotyczy pakietu nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowanego w kolorach białym i zielonym naprzemiennie pakowany?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 14 dotyczy pakietu nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup>, co zostanie potwierdzone kartą danych technicznych wydaną przez producenta, a nie przez niezależną jednostką notyfikowaną?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ (potwierdzona przez niezależną jednostkę notyfikowaną).

**Pytanie 15 dotyczy pakietu nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby szczelność dla papieru została potwierdzona oświadczeniem Producenta?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ (potwierdzona przez niezależną jednostkę notyfikowaną).

**Pytanie 16 dotyczy pakietu nr 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny o gramaturze 57 g/m<sup>2</sup>, o wytrzymałości na pęknięcie 210 kPa, wytrzymałość na pęknięcie na mokro 180 kPa, wytrzymałości na rozdarcie MD-1050mN oraz wytrzymałości na rozdarcie CD-1550mN?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 17 dotyczy pakietu nr 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny w kolorze niebieskim, o wytrzymałości na pęknięcie 230 kPa, wytrzymałość na pęknięcie na mokro 200 kPa, wytrzymałości na rozdarcie MD-1150mN oraz wytrzymałości na rozdarcie CD-1700mN?

**Odpowiedź**

Wykonawca może zaproponować przedmiot, o którym mowa w zapytaniu. Spełnia oczekiwania Zamawiającego.

**Pytanie 18 dotyczy pakietu nr 14 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebki w rozmiarze 49x75?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 19 dotyczy wzoru umowy**

Zważywszy na treść § 2 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

**Odpowiedź**

Zamawiający zamierz wykorzystać przedmiot umowy w całości. Realizacja będzie uzależniona od potrzeb użytkownika.

**Pytanie 20 dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 1 lit. b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 21 dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 1 lit. c) wzoru umowy wyrażenie „wartości umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „wartości zamówienia” (tak jak w § 13 ust. 1 lit. b) wzoru umowy)?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 22 dotyczy pakietu nr 11 poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo – foliowy bez fałdy spełniający parametry wymagane przez Zamawiającego w rozmiarze 420 mm / 200 m?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 23 dotyczy pakietu nr 4**

Czy Zamawiający może wydzielić punkt 3 pakietu do odrębnego zadania, pozwoliłoby to na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty?

**Odpowiedź**

Nie. Zgodnie z SIWZ.

*Salus aegroti, educatio, scientio*  
ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań  
Centrałnej Sterylizatorni  
ul. Olszewska 1  
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Z wyrazami szacunku

Dyrektor Szpitala

dr.hab.med. Szczepan Cofta

Dyrektor Szpitala

Opracował: Jolanta Stachoniak



*salus aegroti, educatio, scientio*

**SZPITAL TRADYCYJNY I INNOWACYJNY**

www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl

NIP 778-13-43-588, REGON 000288828, KRS 0000001853

nasze obiekty: ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 82/84, Osiedle Rusa 55

